
Úspěšná reprezentace Západočeské oblasti na MČR v Ptýrově 2015 

Ve dnech 10. – 12. července 2015 se na FARMĚ PTÝROV konalo Mistrovství České republiky 

v parkurovém skákání mezi seniory a mladými jezdci. Kvalitu nepředstavovalo jen výborně připravené 

zázemí jezdeckého areálu a výkony jezdců, ale také stavitel tratí, kterým byl legendární Francouz 

Frédéric Cottier. 

Ze západních Čech se do Ptýrova vypravila početná skupina jezdců. Za mladé jezdce 

startovaly S. Šůchová, J. Kovářová, za ženy M. Šínová, M. Hanuščinová, K. Jančová, L. Pivoňková, za 

seniory J. Štětina, J. Luža, J. Jindra, V. Janča, L. Smaha a v neposlední řadě západní Čechy vyslaly do 

boje o medaile dvě družstva. První družstvo tvořila ostřílená čtveřice jezdců J. Jindra, J. Luža, J. 

Štětina a L. Smaha a druhé družstvo bylo ve složení V. Janča, D. Mládková, J. Rédl a S. Šůchová.  

V této kategorii je třeba vyzdvihnout výsledek prvního družstva, které jako jediné dokončilo 

první kolo bez trestných bodů. Bohužel se tento výkon již nepodařilo zopakovat ve druhém kole, a tak 

západní Čechy nakonec skončily na pátém místě.  

V mladých jezdcích dosáhla S. Šůchová na pěkné čtvrté místo. J. Kovářová po nezdařeném 3. 

kole dokončila na desátém místě. Mezi ženami jsme dosáhli nejlepšího výsledku. M. Šínová a kůň 

Casidi vystoupali na stupínek nejvyšší. Ve třetím kole se postarali o malé zdramatizování, a tím jsme 

byli svědky rozeskakování, kde však Míša nezaváhala a radovala se z vítězství. Třetí kolo žen šly čistě 

pouze dvě jezdkyně. Jednou z nich byla M. Hanuščinová, které tento výsledek pomohl poskočit na 

konečné 5. místo.  

Vrcholnou kategorií celého mistrovství byli senioři. Do třetího kola se pustili z naší oblasti jen 

V. Janča a L. Smaha. Prvně jmenovaný jako jediný z celého pole závodníků překonal technicky 

náročný parkur z dílny Frédéric Cottiera bez trestných bodů na překážkách a zároveň se vešel do 

časového limitu. V konečném zúčtování pak obsadil skvělé 5. místo. L. Smaha předvedl skvělý výkon 

v prvním kole, kdy dojel pouze s dalšími čtyřmi jezdci bez penalizace. Po součtu výsledků všech tří kol 

obsadil v konečném pořadí 10. místo. 

Děkujeme zúčastněným za skvělé reprezentování a všem moc gratulujeme!! 


